

ادامه از صفحه اول

کمیاب‌ترین عامل توسعه

چهره‌های برجسته علمی و صاحب‌نظر و مطلع از امکانات و منابع و دارایی‌ها و نیز محدودیت‌ها و تنگناهای کشور در آن مشارکت کردند، اتقان و جامعیت آنها کاملاً نمود داشته و کارکرد خود را به‌درستی نشان داده است.برنامه‌های توسعه سال‌های ۴۲ تا ۵۳ و برنامه چهارم توسعه پس از انقلاب اسلامی از این دست نمونه‌ها به شمار می‌آیند. در تهیه برنامه چهارم توسعه و قبل از آن سند چشم‌انداز با رهنمودهای رهبری معظم انقلاب، وقتی از همه صاحب‌نظران، اندیشمندان، دانشگاهیان، همه حلقه‌های فکری و سیاسی با گرایش‌های متفاوت به محوریت دانشمند متعهد، دلسوز و آشنا مرحوم دکتر عظیمی و با حمایت دولت اصلاحات و ریاست وقت سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استفاده شد و در جلب مشارکت آنان و استفاده از خرد جمعی اهتمام شد، به باور همگان یکی از موفق‌ترین برنامه‌های توسعه پنج‌ساله کشور بوده است. تنگناها، کمبودها و نقص‌هایی که امروز در حوزه‌های مختلف سیاسی و اجتماعی به‌ویژه اقتصادی مشاهده می‌شود یا کژکارکردهایی که ساختار اداری و مدیریتی تولید می‌کنند، محصول کمبود دانش به‌ویژه دانش تخصصی در حوزه‌های مرتبط و کم‌دانشی و کم‌اطلاع مدیریت‌هاست، با فرافکنی، نبای و چالش‌ناک‌ها و عدم موفقیت‌ها و ناکارآمدی در بخش‌هایی از وضع موجود از چالش یا بحران آب، ارز، سکه، محیط زیست و آسیب‌های اجتماعی را به گردن «طبیعت» و موارد دیگر انداخت. خصومت و بدخواهی قدرت‌های سیاسی بزرگ دنیا و در راس آنها ایالات متحده آمریکا همواره از آغاز انقلاب تاکنون وجود داشته و دارد. این همه تأکید بر توسعه درون‌زا که کاملاً از پشتوانه منطقی و عقلانی برخوردار است، ایجاب می‌کند از ظرفیت‌های علمی و فنیکی فراوان کشور در بیرون از ساختار رسمی و سازمانی استفاده مناسب صورت گیرد. امروز ضعف و ناکارآمدی در مدیریت‌ها به سطوح و لایه‌های مختلف جامعه هم رسیده است. به بهانه موفقیت نسبی فوتبال‌بلیست‌های غیور ما در جام جهانی ۲۰۱۸ و دخیل‌دانستن نقش مربی خارجی، به‌عنوان عامل اصلی آن گزاره نادرستی شکل می‌گیرد که گویی در داخل برای حل مشکلات جامعه مدیران بافکایت و با دانشی وجود ندارد. این گزاره در کنار ارائه تصویری از بحران‌ها و چالش‌های لاینحل قطعاً در تقابل با امنیت و منافع ملی ماست. باید به جای نکوهش‌کردن دیگران، تصلب و غرورهای کاذب را از سر بیرون کرد و با هوشمندی خود را در مدیریت‌ها به آموختن و استفاده از آموخته‌ها و اصحاب دانش و تخصص در کنار تعهد در اداره جامعه بهره گرفت. در آن صورت است که سادت و برجستگی پدید خواهد آمد. به قول ناصرخسرو: نکوهش مکن چرخ نیلوفری را/ برون کن ز سر باد و خیره‌سری را. تو با هوش و رای از نکومحضران چون/ همی برنگیزی نکومحضری را. اگر تو از آموختن سر بنبایی/ نچوید سر تو همی سروری را

با استفاده از ظرفیت‌های علمی و فکری جامعه و ایجاد فرصت برای اصحاب اندیشه و خرد و مشارکت‌دادن مؤثر آنان و استفاده از همه نوع سلیقه و گرایش فکری به دور از زنا‌ها و جدال‌های جناحی و گروهی و صف‌بندی‌های حزبی و باندى و درانداختن گفت‌وگو و حفظ انسجام و وحدت کلمه و تکیه بر مدیریت علمی و عقلانی می‌توان از مشکلات کنونی عبور کرد و مسیر توسعه، پیشرفت و آبادانی را بیش از گذشته تسهیل و تسریم کرد.

politics@sharghdaily.ir

شرق: در آخرین روزهای جام جهانی فوتبال، علی‌اکبر ولایتی عازم روسیه شد تا پیام‌های مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهوری ایران را به رئیس‌جمهوری روسیه تحویل دهد. سفر مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل از طرفی با حضور نخست‌وزیر رژیم اسرائیل در روسیه هم‌زمان شد تا حاشیه‌های آن دوچندان شود. ولایتی در بدو ورود به مسکو، بنیامین نتانیاهو را فردی دوره‌گرد خواند که هر روز به یک نقطه از جهان سفر و اظهارات بی‌بایه و بی‌منطق بیان می‌کند. ولادیمیر پوتین هم اظهار نظر متفاوتی درباره سفر نتانیاهو به روسیه کرد. در حالی که نخست‌وزیر رژیم اسرائیل پیش از سفر گفته بود مخالفت اسرائیل با حضور نظامی ایران در سوریه، موضوع اصلی است‌که در دیدار با رئیس‌جمهوری روسیه مطرح می‌کند، پوتین در دیدارش به او گفت: «خوشحالم که هنگام سفر خصوصی برای دیدن مسابقه جام جهانی فوتبال در مسکو، با شما دیدار می‌کنم». کاخ کرملین نیز در بیانیه خود درباره این دیدار بدون اشاره‌ای به مباحث مطرح‌شده درباره ایران یا سوریه روابط دوجانبه با اسرائیل را در حال پیشرفت ارزیابی کرد. به گزارش «اسپوتنیک» سخنگوی کرملین درباره دیدار فرستاده ایران با رئیس‌جمهور روسیه هم گفت: پیام آیت‌الله خامنه‌ای و حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران مربوط به روابط دوجانبه مسکو و تهران و همچنین اوضاع منطقه است. دیمیتری اسکوف همچنین گفت: این پیام مربوط به روابط دوجانبه است که روابط دو کشور را در سطح وسیعی از جمله در روابط سیاسی، تجاری و موارد دیگری دربر می‌گیرد. همچنین این پیام‌ها به اوضاع منطقه نیز مربوط می‌شوند. خبرگزاری «راشادودی» نیز درباره دیدار ولایتی با پوتین نوشت: دیداری دوساعته، سودمند، شفاف و دوستانه بود که در آن درباره همکاری‌های دوجانبه ایران و روسیه که شامل سوریه هم می‌شد، بحث شد.

با تهدیدات آمریکا از سوریه خارج نمی‌شویم

هرچند کاخ کرملین در بیانیه خود درباره دیدار نتانیاهو و پوتین اشاره‌ای به مسئله حضور ایران در سوریه نکرد، این مسئله یکی از محورهای صحبت‌های ولایتی بود. خبرگزاری رویترز ابتدا در مورد دیدار پوتین با نتانیاهو که قبل از دیدار با ولایتی انجام شد به نقل از یک مقام صهیونیستی گزارش داد که نتانیاهو در دیدار با پوتین گفته است در قبال خروج ایران از سوریه، اسد از سوی رژیم صهیونیستی ایمن خواهد بود. بعد

شرق: اگرچه ایران بی‌برترین‌ کشور به اجلاس متحدین آتلانتیستی (ناتو) است، اما اسامل در حاشیه این اجلاس ملاقات‌هایی با محوریت ایران ترتیب داده شده بود؛ زیرا زمانی که وزیر خارجه آمریکا با دستور کار مقابله با ایران حضور داشته باشد و وزیر خارجه عربستان و فدریکا موگرینی هم باشند، انجام ملاقات با محوریت ایران، طبیعی است. بیانیه پایانی این نشست هم بندهای مرتبط با ایران داشت که با واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه ایران مواجه شد. علاوه‌براین در حاشیه این نشست، دونالد ترامپ در پاسخ به سؤال خبرنگاری که درمورد رابطه ایران و آمریکا پرسید، مدعی شد: «ایرانی‌ها بالاخره برای مذاکره با من تماس خواهند گرفت».

ترامپ منتظر تماس

ترامپ برای چندمین بار است که این ادعا را مطرح می‌کند. پیش‌تر در جلسه‌ای که خروج آمریکا از برجام را اعلام می‌کرد، نیز ادعایی مشابه را گفته بود. دونالد ترامپ برجام را با این ادعا که توافق‌نامه ناقص است که توسط تیم دولت قبل از او تهیه شد، نقض کرد و از آن زمان به دنبال افزودن فشار به ایران و تحریم است تا بار دیگر جمهوری اسلامی حاضر به مذاکره با آمریکا، البته این بار با ترامپ شود. دونالد ترامپ در نشست خبری در حاشیه اجلاس ناتو مدعی شده که «ایران بالاخره برای مذاکره و دستیابی به یک توافق با او تماس خواهد گرفت» و این توافق صورت خواهد گرفت. به گزارش ایسنا به نقل از بلومبرگ، دونالد ترامپ در نشست ناتو ضمن رد‌نگردن افزایش تنش میان ایران و آمریکا ادعا کرد: «ایران با احترام بیشتری نسبت به گذشته با آمریکا رفتار می‌کند. آنها مشکلات زیادی دارند و اقتصادشان در حال فروپاشی است». او همچنین مدعی شد: «بالاخره یک روز به من زنگ می‌زنند و می‌گویند بی توافق کنیم و ما هم توافق می‌کنیم».

ملاقات با موگرینی و جیبر

در حاشیه اجلاس ناتو، وزیر خارجه آمریکا نیز مأموریت‌های ضدایرانی خود را دنبال می‌کرد. او در حاشیه نشست سران کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو، درخصوص مسائل مختلف، از جمله ایران مذاکره کرد. این را هدر نائورت، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، در بیانیه‌ای و سخنگوی فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، اعلام کردند. نائورت در بیانیه‌ای گفته است: مایک پمپو، وزیر امور خارجه ایالات متحده و فدریکا موگرینی درخصوص طیفی از چالش‌های مشترک پیش‌روی آمریکا و اروپا گفت‌وگو کردند. او مدعی شده: «آنها درخصوص خطرات رو به رشد ناشی از نفوذ ایران در سراسر خاورمیانه توافق داشتند». البته خبری به نقل از موگرینی در این ملاقات مخابره نشده است. درحالی‌که موگرینی به‌عنوان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تلاش است تا ایران را متقاعد به ادامه همکاری و به نظر می‌رسد این ملاقات حائز اهمیت بالایی باشد و

فرستاده ویژه ایران در مسکو

ولایتی: ایران تمایلی به مذاکره با آمریکا ندارد



تیموتی

صحبت کرد. مشاور مقام معظم رهبری با تأکید بر اینکه ایران فعلاً به باقی‌ماندن در برجام پایبند است، گفت: روسیه و چین درباره برجام کمک‌های بسیار کرده‌اند، ما آینده درخشان‌ی برای روابط با روسیه می‌بینیم. **روابط نفتی ایران و روسیه تا سقف ۵۰ میلیارد** علی‌اکبر ولایتی پس از دیدار با پوتین از افزایش تبادلات تجاری بین دو کشور هم خبر داد. او گفت: «آقای پوتین آماری را ارائه کردند که در چهارماه نخست سال ۲۰۱۸ میزان تبادلات تجاری بین دو کشور ۳۶ درصد افزایش پیدا کرده است». درباره حوزه نفت هم که یکی از موضوعات مهم برای ایران بود، در دیدار فرستاده ویژه با پوتین رایزنی شد. مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل در این زمینه گفت: «در حوزه نفت نیز یکی از شرکت‌های مهم نفتی روسیه با وزارت نفت ایران قراردادی را به مبلغ چهار میلیارد دلار متعقد کرده که به زودی عملیاتی می‌شود. همچنین دو شرکت مهم روسیه، یعنی روس‌نفت و گازپروم نفت نیز صحبت‌هایی آغاز شده و قراردادهایی تا ۱۰ میلیارد دلار می‌توانند انجام دهند». ولایتی ادامه داد: آماری که پوتین در این جلسه بیان کرد حاکی از این بود که وی تأکید داشت روابط نفتی ایران و روسیه تا سقف ۵۰ میلیارد دلار ادامه پیدا کند. این رقم بالایی است و این می‌تواند جایگزین شرکت‌های غربی شود که ایران را ترک کرده‌اند. سخنگوی کاخ کرملین اما نه اظهارات ولایتی را رد کرد، نه تأیید. «دیمیتری اسکوف» گفت: «می‌توانیم این مسئله را تأیید کنیم و نمی‌توانم به

تلاش‌های ضدایرانی آمریکا در ناتو

ترامپ: بالاخره یک روز به من زنگ می‌زنند

کشورهای عضو ناتو گفت: ما اتهامات تکراری این بیانیه درباره ایران را همچون گذشته رد و محکوم می‌کنیم. به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی افزود: تحولات و مباحث این نشست را دقیقاً رصد کردیم؛ به‌ویژه رفتارها و فشارهای آمریکا بر اعضای این پیمان را دیدیم. متأسفانه با وجود آنکه بیشترین هزینه‌های ناتو صرف امنیت ایالات متحده آمریکا می‌شود، این کشور طلبکارانه و با ایجاد فشار سعی در تحمیل نظرات و سیاست‌های خود نسبت به دیگر ملت‌ها، به‌خصوص کشورهای اروپایی دارد. جای بسی شگفتی و تأمل دارد که برخی همچنان در تکرار اتهامات واهی و بی‌اساس نسبت به سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران اصرار بیهوده می‌ورزند. قاسمی با اشاره به اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌عنوان تنها مرجع تخصصی بین‌المللی همواره تمامی فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران را مورد تأیید قرار داده است، افزود: کشورهای عضو ناتو که بدون شک از گزارشات مکرر و مستمر آژانس نسبت به اقدامات و پایبندی ایران به تعهدات خود آگاه‌ی کامل دارند، به جای خشنودکردن مقامات آمریکایی، قوانین بین‌المللی و اصل عدم دخالت در امور داخلی دیگران احترام می‌گذاریم. بنابراین دخالت‌های ایران در داخلی کشورهای غربی را نمی‌پذیریم.

به کارزار ضدایرانی پمپو پیوندید

مایک پمپو در همین حال در توییتی ایران را به دست‌داشتن در عملیات تروریستی در اروپا متهم کرده و با انتشار تصویری روی نقشه تلاش کرده ادعای خود را مستند کند. او در صفحه توییترش از متحدان این کشور خواست به «کارزار فشار اقتصادی علیه ایران» بپیوندند. به گزارش فارس، او در صفحه توییترش نوشت: «ایران با نقض آشکار قطع‌نامه‌های شورای امنیت، به ارسال سلاح به سراسر خاورمیانه ادامه می‌دهد. حکومت ایران می‌خواهد در هر جا که می‌تواند، در‌دسر ایجاد کند. متوقف‌کردن این، مسئولیت ماست». او نوشت: «ما از متحدان و شریکانمان می‌خواهیم به کارزار فشار اقتصادی علیه حکومت ایران بپیوندند. بایستی تمامی منابع مالی که رژیم از آن برای تأمین مالی تروریسم و جنگ‌های نیابتی استفاده می‌کند را قطع کنیم. نمی‌توان گفت ایران چه زمانی ممکن است به تروریسم، خشونت و ناپایداری در کشور یکی از ما‌ها دامن بزند». در بیانیه پایانی اجلاس ناتو، در مورد توان موشکی ایران ابراز نگرانی شده است. در این بیانیه «از تشدید آزمایش‌های موشکی ایران در راستای افزایش برد و دقت موشک‌های بالستیک این کشور ابراز نگرانی شده». در بخش دیگری از بیانیه رهبران ناتو، از ایران خواسته شده از تمامی اقداماتی که با قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد و پیوست‌های آن مطابقت ندارد، بپرهیزد.

واکنش ایران به بیانیه

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به بخش‌های مرتبط با ایران در بیانیه نشست سران

سیاست

خبر

استقبال توکلی از وعده جهانیگری درباره مبارزه با فساد

● **اعتمادآلاین:** احمد توکلی گفت: چهارشنبه هفته پیش بود معاون اول رئیس‌جمهور که به اصفهان سفر کرده بود، وعده‌ای به مردم داد که نشان از تصمیم دولت برای حرف‌زدن از فساد داشت. دولت باید دقت کند که اسناد غیرقابل‌انکار داشته باشد تا افراد نتوانند مدعی دروغ‌بودن آن شوند. من شخصاً از پیشنهاد آقای جهانگیری استقبال می‌کنم و به نظر من این کار به نفع شرایط کشور است. اگر آقای روحانی مشی خود را که اخیراً اعلام کرده، پیش بگیرد و حرمت منتقدان را حفظ و از صاحب‌نظران برای کمک دعوت کند به نظر من در مبارزه با فساد موفق خواهد شد.

ادامه از صفحه ۴

راهکار یا راه‌چاه‌های احمدی‌نژادی؟

او به طور خاص در این پیشنهادهای حیرت‌انگیز می‌گوید: «واگذاری ضابطه‌مند جنگل‌ها به مردم برای فعالیت‌های دامداری، بهره‌برداری از محصولاتی مانند بلوط و سرشاخه و علوفه می‌تواند بخش درخور توجهی از کسری درآمد نفت را جبران کند و با هدایت نقدینگی، فشار سنگین را از بازار ارز و طلا بردارد». حاتم‌بخش قصه ما البته بسیار بیش از اینها توصیه کرد تا ای‌بسا مرغ اقبال ریاست یک بار دیگر بر شانه‌هایش بنشیند، او از جمله فرمود: «افزایش سهم عموم مردم از واگذاری‌های اصل ۴۴ و مشارکت‌دادن عموم در مالکیت و مدیریت ثروت ملی !! و...» گویی هنوز در زمینه حبات این کشور نشانه‌هایی از زندگانی می‌بیند که در سودای تخریب آن است. مردی که با قراردادهای نجومی و پرسش‌آمیز به نام مسکن مهر بر طبیعت و سکونت مردم این کشور چه بی‌مهری‌ها کرده و آن را بازیچه طرح‌های بدون آمایش و شتاب‌زده توسعه مسکن مدنظر خود قرار داد که هنوز مردم تاوان آن را می‌دهند. تنها با دقت در فرازهای این توهم سر به آسمان برده، بار دیگر می‌توانیم شکرگزار شرایط کنونی باشیم و اینکه هنوز در سفره‌های زمین‌های این سرزمین، اندکی آب و نان به جا مانده است!

ادامه از صفحه ۳

ضرورت نوسازی در اصلاحات

... و از این جهت است که اصلاح‌طلب مسلمان، سکولار، لیبرال و... داریم که در زمانه امروز همه پذیرفته‌اند که راهی جز روش اصلاح‌طلبی وجود ندارد. او با اشاره به سابقه ۲۰۰ ساله اصلاح‌طلبی و افرادی همچون سیدجمال و میرزاملکم‌خان بر بازخوانی مجدد مشروطه تأکید کرد. کیانوش‌راد با تأکید بر اینکه اندک‌سالاری هم می‌تواند منجر به اصلاحات شود، به نمونه کشورهایی مثل کره‌جنوبی، سنگاپور و حتی ترکیه اشاره کرد که اندک‌سالاری دست به اصلاحات زده است و بنابراین نمی‌توان اصلاحات را بالا را نفی کرد. او بار د تقلیل‌گرایی در اصلاحات از اصلاحات همه‌جانبه دفاع و تأکید کرد که انقلاب اسلامی یک حرکت اصلاح‌طلبانه بود که در ادامه منجر به بروز دوم خرداد و جنبش اصلاح‌طلبی شد. او اضافه کرد: «هر گفتمان‌بی اندیشه محوری دارد. دموکراسی و حقوق‌بشر هم اندیشه محوری گفتمان اصلاحات است و تعمیق این اندیشه مستلزم گسترده‌شدن جبهه اصلاحات است».

کمپ رئال مادرید

تور شرکت در

۲ هفته کمپ در باشگاه رئال مادرید

ویژه پسران ۹ تا ۱۷ سال

از ۲ شهریور ۹۷

- ارائه ی گواهی نامه رسمی شرکت در کمپ و عکس گروهی
- به همراه ۱۰ روز گشت توریستی در شهرهای مادرید، مالاگا، بارسلونا و لیسبون (پرتغال) برای همراهان

دفتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی
برگزیر کننده تورهای علمی، فرهنگی، تفریحی و خانوادگی

برای اطلاعات بیشتر با شماره تلفن
۸۸۸۹۹۱۱۱ از آنس هوایمایی قطر س تماس حاصل نمایید.